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Rädda Barnen svarar på remiss: Ds
2025:30 Migrations- och asylpakten

Rädda Barnen har svarat på remiss av departementspromemorian Ds 2025:30
Migrations- och asylpakten.

Promemorian ger förslag på ändringar som behövs för att Sverige ska leva
upp till EU:s nya migrations- och asylpakt, som ska gälla fullt ut i Sverige från
juni 2026. Pakten består av nio olika EU-förordningar som blir direkt gällande
i Sverige, samt en revidering av Mottagandedirektivet.

Rädda Barnens remissvar fokuserar på de förslag som är särskilt viktiga
utifrån ett barnrättsperspektiv. Regeringen har endast gett remissinstanserna



fem veckor på sig att besvara utredningen, som är på 1500 sidor, och
svarstiden har därtill löpt över jul- och nyårsledigheten. Vi är kritiska till att
svarstiden varit så kort i relation till utredningens omfattning och
komplexitet. Det undergräver beredningskravet i grundlagen.

Även om EU:s nya migrations- och asylpakt i vissa delar stärker barns
rättigheter, exempelvis vad gäller åldersbedömningar och rätten till
företrädare för ensamkommande barn, innebär de flesta bestämmelser att
barns rättigheter inskränks i förhållande till Sveriges nuvarande och
historiska system. I vårt remissvar framhäver Rädda Barnen särskilt barns rätt
till information, vikten av utbildning för all personal som kommer i kontakt
med barn, samt behovet att säkerställa att barns egna asylskäl beaktas i
förfarandena. 

Generellt sett är utredningens barnkonsekvensanalys mycket bristfällig – till
exempel saknas analys och diskussion om risker för barn som tidigare
utredningar har konstaterat när liknande förslag har beretts.

Vi ser att barnrättsperspektivet måste tydliggöras inför genomförandet av
pakten, i synnerhet när det gäller screeningförfarandet, gränsförfarande,
asylboenden och möjligheter till förvarstagning. Här finns bland annat risker
för att barn olagligen frihetsberövas, inte får rättigheter såsom utbildning och
rehabilitering tillgodosedda, eller utsätts för våld eller andra farliga
händelser på boenden. Rädda Barnen ser också att barns rätt till information
behöver förtydligas, i synnerhet i situationer som innebär intrång i den
personliga integriteten. Barns egna asylskäl behöver tydliggöras och barns
rätt att komma till tals i asylprocessen säkerställas.

Sammanfattningsvis uttrycker Rädda Barnen kritik och oro inför Sveriges
genomförande av EU:s nya migrations- och asylpakt. Vi uppmanar Sverige att
använda det tolkningsutrymme som trots allt finns för att garantera att barns
lagstadgade rättigheter respekteras. Rädda Barnen påminner också om vikten
av att samarbeta med civilsamhället när pakten genomförs, inte minst vad
gäller att garantera barnvänliga platser inom de olika boendeformerna som
etableras.

Längst ner hittar du svaret i sin helhet.



Rädda Barnen är en politiskt och religiöst obunden folkrörelse med verksamhet
både i Sverige och internationellt. Med Barnkonventionen som grund arbetar vi
för att barn ska få det bättre och för att barns rättigheter ska respekteras.
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